
Bočková_posudek_oponenta.docx  1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 

Jméno autora: Jana Bočková 

  
Název práce: Aplikace IFRS 16 v Siemens, s.r.o. 

  
Vedoucí práce: Ing. Libor Vašek, Ph.D. 

  
Studijní obor: Účetnictví a finanční řízení podniku 

  
Akademický rok: 2019/2020 
 

 

1) Náročnost tématu na: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 
    

Použité metody     

 

 

2) Kritéria hodnocení práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii     

Pro praxi     

 

  



 . 

Bočková_posudek_oponenta.docx  2/2 

4) Ostatní připomínky k práci: 
 

K předkládané bakalářské práci nemám žádné připomínky. Svým rozsahem, zaměřením, 

úpravou i stylistikou úrovní překonává běžný standard bakalářských prací.  

 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

1. Nový postup zachycení leasingů může činit praktické problémy při konsolidaci, 

dochází-li k pronájmu mezi účetními jednotkami v rámci jednoho konsolidačního celku. 

Siemens, s.r.o., jak uvádíte ve své práci, je součástí konsolidačního celku. Můžete 

objasnit, jak by se měl vnitroskupinový leasing v rámci konsolidované účetní závěrky 

zobrazit? 

2. Popisovala jste účetní zachycení nájmu parkovacích stání. Spatřujete nějaký rozdíl 

v nájemní smlouvě na leasingové státní, kdy si nájemce „pronajme“ konkrétní počet blíže 

neurčených parkovacích míst v parkovacím domě v porovnání se situací, kdy si nájemce 

pronajme konkrétní parkovací místa, která budou např. označena obchodní firmou? 

 

 

6) Závěrečné hodnocení: 
 

Hodnocená bakalářská práce „Aplikace IFRS 16 v Siemens, s.r.o. „ vyhovuje 

požadavkům na závěrečné práce absolventů VŠE v Praze pro získání titulu 
bakalář, a proto doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro státní 

bakalářské zkoušky. 
 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: 
 

„Výborně“ 
 

 

 

V Praze dne:   22. června 2020     
 

 

 

  
  

 

 Ing. Jiří Pospíšil, Ph.D. 
 podpis oponenta práce 


